ДОГОВОР №  ______________
На оказание информационных услуг

г. Черняховск

«_________ » _____________ 2016г.
 Общество с ограниченной ответственностью  «БалтМехСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Фролова Константина Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________,  действующего на основании ____________, с другой стороны, по договору в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является оказание  информационных услуг посредством системы спутникового мониторинга (ССМ) (далее Услуги).
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1 Обеспечить прием данных на свой сервер с мобильных терминалов/трекеров (МТ), установленных на транспортных средствах (ТС)  Заказчика и имеющих необходимые настройки для передачи данных, их обработку и хранение в базе данных, сроком актуальности не более одного года от момента поступления.
2.1.2 Обеспечить Заказчику доступ к принятым данным посредством Web-интерфейса по адресу http://maps.baltgps.ru (или через защищенный канал по адресу: https://maps.baltgps.ru) логин _______ , пароль _______ ,с сотовых телефонов  и карманных компьютеров по адресу: pda.baltgps.ru
2.1.3 Предоставить Заказчику возможность  расширения первоначально подключенного количества МТ
2.1.4 Вести оперативный учет поступивших от Заказчика денежных средств, заранее выставлять счета на оплату услуг (не позднее чем за 3 (три) дня до срока оплаты).
2.1.5 В конце каждого месяца  отправлять Заказчику почтой или курьером  подписанные со своей стороны бухгалтерские документы в количестве двух экземпляров.
2.1.6 Оказывать техническую поддержку  Заказчика по Услуге, бесплатно в объеме 2 часов в месяц:
· по телефону в будние дни: 8(4012)524500, 89097924549
· по электронной почте: tahograf39@mail.ru
· по иным средствам электронной связи, по взаимной договоренности Сторон.
2.1.7 Предоставлять Услуги  24 часа в сутки, ежедневно, без перерывов, за исключением наличия обстоятельств непреодолимой силы согласно п.4 Договора, а  также проведения необходимых профилактических и ремонтных работ, которые будут планироваться на время минимальной нагрузки.
2.2 Заказчик обязан:
2.2.1 Ознакомиться с настоящим Договором, Приложением к нему,  и исполнять все условия данных документов.
2.2.2 В полном объеме и в течении 5 (пяти) суток после получения счета, вносить плату за оказываемые Исполнителем Услуги.
2.2.3 В случае отказа от Услуг, передать Исполнителю данный отказ в письменном виде, в том числе посредством электронной или факсимильной связи, не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до указанной Заказчиком даты отключения от данных услуг.
2.2.4 Ограничивать доступ к МТ, а так же их компонентам,  (в том числе SIM-карте, необходимой для связи МТ с сетью сотовой связи) установленным на ТС.
2.2.5 Возместить Исполнителю все расходы, понесенные им по факту неисполнения Заказчиком п.п. 2.2.4, 2.5.1 настоящего Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. По согласованию  изменять порядок и стоимость оказываемых Услуг, известив Заказчика  не менее чем за 10 (десять) дней до предполагаемого изменения, но не чаще одного раза в полгода.
2.3.2. Заблокировать доступ Заказчика к Услугам при существенном (свыше 30 календарных дней) или неоднократном нарушении сроков оплаты.  При блокировке учетной записи (данные от МТ поступают на сервер, информация доступна после разблокировки) абонентская плата не пересчитывается.
2.3.3. При задолженности 3 и более месяцев SIM-карты на МТ блокируются и объекты удаляются с сервера.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Потребовать пересчета стоимости оказанных услуг, при их неудовлетворительном качестве, сообщив об этом Исполнителю в письменном виде (в том числе по электронной и факсимильной связи), в 10 (десяти) дневный срок с момента получения бухгалтерских документов.
2.5. Заказчику запрещается
2.5.1. Перенастраивать МТ самостоятельно или с помощью третьих лиц, извлекать самостоятельно  или создавать условия для извлечения из МТ третьими лицами установленных SIM-карт, использовать SIM-карты для собственных нужд.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг определяется Приложениями к Договору и выставляемыми счетами Заказчику со стороны Исполнителя.
3.2. Стороны пришли к соглашению, что документы по настоящему Договору имеют юридическую силу в случае направления их посредством электронной, факсимильной или иной связи при наличии на документах подписей полномочных лиц и оттисков печатей Сторон
3.3. Согласованное Сторонами Приложение, где указаны наименование, объемы и стоимость Услуг для Заказчика, составляется один раз и автоматически продлевается при окончании срока Услуг, если Стороны не отменили действие Услуг. Стоимость или объем услуг может быть изменена по соглашению Сторон, о чем должно быть составлено соответствующее Приложение подписанное Сторонами.
3.4. В случае невозвращения в 10 (десяти) дневный срок Заказчиком 2-го экземпляра подписанного Акта Исполнителю, или непредставления мотивированного отказа, Акт считается принятым и подписанным Заказчиком, а услуги оказанными в полном объеме.

3.5. Заказчик осуществляет оплату стоимости информационных Услуг, согласно выставленного счета.  Расчеты осуществляются безналичными банковскими переводами в российских рублях. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. В случае просрочки платежа в определенные договором сроки более чем на 30 суток Заказчик несет материальную ответственность в размере 0, 03%  ставки рефинансирования от стоимости оказанных Услуг за каждый день просрочки.
3.7. В случае недоступности сервера данных, предоставляющего Услуги, по вине Исполнителя, более чем на 24 часа, Исполнитель производит перерасчет стоимости Услуг.
4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
4.1. Стороны не будут нести ответственности в определенных случаях, которые произошли независимо от воли Сторон и/или являлись препятствием вне их контроля, то есть в случаях обстоятельств непреодолимой силы, не имевших место на момент заключения настоящего Договора и которые Стороны не могли предвидеть при заключении Договора.
4.2. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельства непреодолимой силы, должна незамедлительно  в письменном виде или по факсимильной связи, с обязательным дублированием по почте, уведомить вторую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия такого обстоятельства непреодолимой силы.
4.3. На всё время действия обстоятельств непреодолимой силы выполнение обязательств по настоящему Договору приостанавливается, и не применяются санкции предусмотренные Договором и действующим законодательством за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств.
4.4. Стороны устанавливают, что если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится свыше двух месяцев, то Стороны должны будут договориться о судьбе настоящего Договора.
5. АРБИТРАЖ

5.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором и/или приложением, дополнениями к нему, регулируются действующими нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5.2. Все споры между Сторонами, относящиеся к условиям настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров. Сторона, считающая, что ее право нарушено должна предварительно выставить в адрес другой Стороны письменную претензию. Ответ на такую претензию должен быть направлен в течение 10 рабочих дней с момента получения. Такого рода переписка между Сторонами может осуществляться по электронной связи, с обязательным дублированием по почте. В случае если Сторонам не удастся прийти к соглашению, заинтересованная Сторона вправе передать спор на разрешение Арбитражного суда г. Калининграда.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами. Срок окончания действия Настоящего Договора 31 декабря 2016 года.
6.2. Если за 10 (десять) календарных дней до истечения Договора ни одна из сторон не обратиться к другой с требованием расторжения, то Договор считается продленным на каждый последующий год, на тех же условиях, которые были предусмотрены Договором.

6.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, направив другой письменное уведомление об этом. При отсутствии у Сторон претензий друг к другу Договор считается расторгнутым через 10 (десять) календарных дней с момента получения указанного уведомления.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.5. Изменения и/или дополнения к настоящему Договору могут вноситься только в письменном виде.
6.6. Стороны обязуются соблюдать законодательство о защите авторских прав, а также не разглашать третьим лицам коммерческую информацию друг о друге, которая становится известна в ходе исполнения Договора.
6.7. Стороны, в случае изменения после заключения Договора своего местонахождения, почтового адреса, банковских и прочих реквизитов, а также в случае смены руководителя обязуются уведомлять друг друга в письменном виде в срок не позднее 10 (Десяти) дней со дня наступления таких обстоятельств.
6.8. В случае неисполнения Стороной Договора обязательств об уведомлении по поводу изменения своего места нахождения и реквизитов, вторая Сторона признается надлежащим образом исполнившей свои обязательства и (или) надлежащим образом уведомившей другую Сторону по имевшимся у нее реквизитам.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «БалтМехСервис»

ИНН 3914800904 КПП 391401001
ОГРН 1113926016489
Юридический адрес: 238150 Калининградская область, г.Черняховск, ул.Чапаева, д 2, кВ 1
Фактический адрес: 238150 Калининградская область, г.Черняховск, ул.Портовая, д 4 А
Р/с 40702810055020000052
К/с 30101810500000000878
БИК 042748878
Калининградский РФ ОАО «Россельхозбанк»

г. Калининград

e-mail: tahograf39@mail.ru
Тел.: 8 (40162) 2-28-97
Факс: 8 (40162) 2-37-41

	ЗАКАЗЧИК:

 Приложение № 1
от «_____________» ___________ 2014г.

В соответствии с п. 3.1 Договора  №  ________  от  «_________» и__________________  2014г., Стороны, по обоюдному согласию, договорились о стоимости и объеме Услуг согласно п.1.1 настоящего Приложения.

Стороны договорить признать недействительными ранее подписанные Приложения  по наименованию и стоимости Услуг (при их наличии) по настоящему Договору.

Настоящее Приложение вступает в силу с момента подписания Сторонами.
1.1. Наименование и стоимость Услуг для Заказчика

	Наименование  услуги
	Един. изм.
	Цена руб.

за единицу

	Ежемесячная абонентская плата за прием с МТ (в режиме реального времени с территории РФ, в режиме «черного ящика» за пределами Российской Федерации), хранение и обеспечение доступа к данным на сервере  WEB-мониторинга
	Шт.
	400

	Ежемесячная абонентская плата за прием в режиме реального времени с МТ находящегося в том числе за пределами Российской Федерации (в роуминге), хранение и обеспечение доступа к данным на сервере  WEB-мониторинга
	Шт.
	700

	Дополнительные работы (в том числе выездное консультирование, устранение неисправностей по вине Заказчика, перенастройка МТ и т.п.)
	Час
	500

Страница 4 из 3
Исполнитель ___________                                                                                  Заказчик _______________
	Директор

_________________ \ Фролов К.А.

М.П.

	Директор
_________________ \
М.П.

Страница 1 из 1